＜不動産建設白門会 2024 年 5 月 幹事会議事録＞

＊開催日時: 2024 年 5 月 9 日(木曜) 17:00～18:30

＊開催場所：中央大学駿河台キャンパス 18F 学員会会議室

＊出席者：長田茂、鳥谷越剛、佐々木雅人、渡邉剛、竹内敬雄、増元和也、

糸屋龍、佐藤達哉、佐熊英明、酒井めぐみ、千葉雅代、丸山瑞枝

長尾行人、齋藤剛行、矢内正弘、丸山純平、上笹貫 統、粉川幸司

狩野秀一

(以上、幹事 19 人)

＊委任状：土井かずは、菊地博之、佐藤元則、市川里恵子、寺本健太、

     石橋克哉、石黒将郎、児玉尚人

(以上、幹事名 8 人)

＊欠席者：酒井健太郎、上松雄也、島田和幸、村上清和、中根敏則、久保武士、

佐藤豊

(敬称略 順不同)

総幹事数 32 名、出席幹事数 19 名、委任状 8 名によって、

2024 年度 5 月臨時幹事会は有効に成立。

【議題】

1. 総会報告：2024 年 4 月 26 日(金曜)

・先日開催された総会にて問題提起のあったある会員の除名の件、承認可決。

2. 2024 年度組織について：

以下、前期変更箇所

【情報委員会】

＜委員長＞

・川窪 臣知 → 佐藤 元則

＜部会長＞

＊売買宅建士会

・糸屋 龍 → 長尾 行人

【組織委員会】

＜委員長＞

・渡辺 剛 → 寺本 健太

＜部会長＞

＊士業活性化部会

・築添 徹也 → 丸山 純平

【研修委員会】

＜委員長＞

・井上 英樹 → 酒井めぐみ

【親睦委員会】

＜委員長＞

・増元 和也 → 佐熊 英明

＜部会長＞

＊親睦イベント部会

・石黒 将郎 → 矢内 正弘

【事務局】

＜部会長＞

＊会計担当:丸山 瑞枝 or 総務・総会担当:神越 拓人のいずれかを矢内 正弘へ

【コンプライアンス担当】

・佐々木 雅人の後任者を高橋 仁により選定する

【中央大担当】

・増元 和也 → 島田 和幸

以上、前期より変更点。

＊退任される幹事部分の後任者は後日候補者をあげて決定していく。または自

薦他薦により決める。

決定後、組織図作成。

【2024 年度役員】

＊新任幹事: 計 7 名

・矢内 正弘、丸山 純平、児玉 尚人、寺本 健太、長尾 行人、佐々木 雅人、

上笹貫 統

＊退任役員: 計 10 名

・井上 英樹、安藤 廣之、築添 徹也、安岡 賢治、小川 樹恵子、油谷 陽介、

加藤 峻輔、神越 拓人、大木 光子、権 東一

3.2024 年度連盟総会について

・2024 年 7 月 3 日(水曜) 第 21 回 大学不動産連盟総会

・UREL 総会実行委員長 不動産建設駿台会 黒木 研二氏

<開催場所> 明治大学 駿河台キャンパス アカデミーコモン

東京都千代田区神田駿河台 1-1

<開催時間>

・15:30~16:30 (総会)/受付:15:00~

・16:30~17:30(記念講演)/講師:広澤 勝美氏(元プロ野球選手) 3 階アカデミーホ

ール

・17:50~19:30(懇親会)/受付:17:20~ 2 階ビクトリーフロア暁の鐘

・当白門会において、一律 1 人 2,000 円の補助を出す

(会費シニア 40 歳以上: 7,000 円、若手: 5,000 円)

・参加者予定 70 人を見込む。(最低 50 人目指す)。経費:100,000~140,000 円想

定。

今回は幹事のみ参加だけではなく、一般参加も募る予定。

(来年、2025 年 6 月は白門会が開催校となる。)

4.2025 年連盟総会事項委員長の選出について

・委員長には、竹内 敬雄。

・実行委員会(班)には鳥谷越、糸屋、渡辺、神越を中心に運営する。

5.その他

①某会員事件について

・先日 5/7 火曜の検証会。会則 11 条 1 号公序良俗、4 号滞納に抵触。

→幹事のみ臨時総会にて協議。個人情報の観点からも当該事象についての報告

書自体検討事項とする。後日、法律専門家を中心に協議。

・当団体は任意団体であることと使用者責任について。

②売買宅建士部会報告

・令和 6 年 3 月 19 日(火曜)に第 81 回売買・宅建士会が開催され、情報交換会

16 名・懇親会 10 名の参加があり、4 月 17 日(水曜)に開催された第 82 回では情

報交換会 17 名・懇親会 11 名の参加があり、2 回分合わせて懇親会費補助 36,000

円と成約寄付金 6,000 円(2 件)の報告があった。

＊次回 2024 年(令和 6 年)6 月 13 日(木曜) 17:00～ 幹事会開催予定

2024 年(令和 6 年)5 月 13 日  議事録作成者 狩野 秀一